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Spørgsmål nr. 56 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2019 (L 1):

”Af aftalen om Finanslov for 2019 fremgår det, at regeringen og 

Dansk Folkeparti vil tilføre SØIK ca. 30 årsværk til indsatsen 

mod hvidvask, vil ministeren oplyse om de 30 årsværk er 30 ek-

stra årsværk, eller om de 30 årsværk er inklusiv SØIKs eksiste-

rende 15 årsværk, og de 6 ekstra årsværk som SØIK allerede har 

fået tildelt med aftalen ” Yderligere initiativer til styrkelse af 

indsatsen mod hvidvask og terrorfinansiering” fra 19. septem-

ber 2018?”

Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 3. december 2018 af 

spørgsmål nr. 118 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg bestod SØIK’s 

personale pr. 1. november 2018 af i alt 129 medarbejdere, ligesom der pr. 1. 

november 2018 var ansat 9 studentermedhjælpere i SØIK.

Pr. 1. november bestod Hvidvasksekretariatet i SØIK af ca. 20 årsværk, Der-

udover blev der pr. samme dato i SØIK’s hvidvaskgruppe samlet anvendt 

omkring 10 årsværk på efterforskning og tiltalerejsning i hvidvasksager, 

sparring med Hvidvasksekretariatet og internationalt samarbejde inden for 

hvidvaskområdet, når der tages højde for de pågældende medarbejderes be-

skæftigelse med andre opgaver. I de omkring 20 årsværk i Hvidvasksekre-

tariatet pr. 1. november indgår en del af den styrkelse af Hvidvasksekreta-

riatet fra aftalen om ”Yderligere initiativer til styrkelse af indsatsen mod 

hvidvask og terrorfinansiering” af 19. september 2018. 

De ca. 30 årsværk, som SØIK vil blive tilført fra politiet og anklagemyndig-

heden til indsatsen mod hvidvask, ligger udover ovenstående, herunder styr-

kelsen med 6 årsværk via en intern omprioritering fra SØIK og andre områ-

der hos Rigsadvokaten, som blev aftalt med aftalen af 19. september. Der-

ved udgør styrkelsen omkring en fordobling af den eksisterende indsats på 

hvidvaskområdet i SØIK. Styrkelsen indebærer etablering af en ny efter-

forskningsenhed i SØIK, en styrkelse af SØIK’s sporingsenhed og en yderli-

gere styrkelse af Hvidvasksekretariatet.
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